
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
142 del 04/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A CATANIA  PER SEMINARIO SULLA 
GESTIONE, RECUPERO E SMALTIMENTO DEI FANGHI DI DEPURAZIONE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che: 
• Lunedì  04/06/2018,  si  terrà  a  Catania,  presso il  Dipartimento Agricoltura  e  Ambiente,  un seminario sulla 

"Complessa Gestione dei Fanghi di depurazione, tra recupero e smaltimento"; 
• per il Servizio Idrico Integrato l'argomento trattato è di estremo interesse, visto che, lo smaltimento dei fanghi 

prodotti dai processi di depurazione assume sempre più una crescente importanza; 
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/17 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2017-2019; 
 
Considerato che, per l'importanza e la peculiarità degli argomenti trattati, si rende necessaria la presenza dei seguenti  
tecnici:  Ing.  Giuseppe  Piccitto,  Responsabile  del  Servizio  e  P.E.  Giovanni  Migliorisi,  tecnico  del  servizio  idrico  
integrato;
Dato atto che,  il seminario di che trattasi si terrà dalle ore 14:45 in poi e che i suddetti dipendenti faranno uso di 
autovettura comunale;
Dare atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati  di servizio e pertanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Richiamato il Regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 24.03.17;  

DETERMINA

1. Di autorizzare l'Ing. Giuseppe Piccitto e il  P.E. Giovanni Migliorisi di  questo Settore a recarsi  a Catania presso il  
Dipartimento Agricoltura e Ambiente in via Santa Sofia, 100 – Catania in data 04/06/2018 con automezzo comunale di  
servizio, per prendere parte al seminario "Complessa Gestione dei Fanghi di depurazione, tra recupero e smaltimento"; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto per la missione verrà utilizzato 
automezzo di servizio; 

3. di pubblicare la presente determinazione dirigenziale nella sezione del sito denominata “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione Provvedimenti.
 

Pagina 1/2



Ragusa,  04/06/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

